به طور کلی، در این طیف، با توجه به دخالت وسیع دولت در جریان اقتصاد، این تفکر عمومی وجود دارد که پول و سیاستهای پولی نمی‌تواند تنها عامل به حرکت درآوردن اقتصاد باشد.

هر چند فعالیتهای پولی در ایران ریشه تاریخی دارد، ولی از اواخر سده نوزدهم میلادی، به طور منظم، اهمیت این فعالیتها در اقتصاد کشور نمایان گردیده است. نخستین بانک ناشر اسکناس در ایران، بانک شاهی بود که از سال ۱۲۶۷ (۱۸۸۸ میلادی) به طور رسمی اقدام به انتشار اسکناس کرد (خشادوریان، ۱۳۷۱). هر چند این بانک هویت ایرانی داشت ولیکن سرمایه آن متعلق به سرمایه‌گذاران خارجی، و به ویژه، سرمایه‌گذاران انگلیسی بود. پس از یک دوره کوتاه در سالهای ۱۳۲۷-۱۳۳۱ که وظیفه انتشار پول به عهده بانک انگلیس در ایران و خاورمیانه بود، این